

## Protokół Nr LVIII/2022

### z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stara Kornica

odbytej w dniu 28 października 2022 r.

INFORMACJE DOTYCZĄCE SESJI	
<b>Data rozpoczęcia</b>	28.10.2022 r.
<b>Godzina rozpoczęcia</b>	16:00
<b>Godzina zakończenia</b>	17:50
<b>Miejsce</b>	Sala konferencyjna Urzędu Gminy Stara Kornica
<b>Przewodniczący obrad</b>	Zofia Szpura – Przewodnicząca Rady Gminy Stara Kornica
<b>Liczba radnych</b>	15
<b>Liczba obecnych radnych</b>	9
<b>Nieobecni radni</b>	Maciej Golwiej Ignacy Janczuk Jacek Kulesza Mateusz Leszczyński Stanisław Maciejuk Marek Michaluk
<b>Goście</b>	Elżbieta Pomagruk – Inspektor ds. płac

#### Punkt 1. Otwarcie sesji

Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Szpura otworzyła LVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Stara Kornica w dniu 28 października 2022 r. Nadmieniła, że dzisiejsze spotkanie jest na wniosek Wójta Gminy. Pan wójt jest nieobecny w dniu dzisiejszym. Powitała przybyłych radnych, zastępcę wójta. Następnie odczytała pismo Wójta Gminy z dnia 28 października 2022 r. skierowane do Przewodniczącej Rady Gminy.

*Pismo stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady dodała, że rozmowy, które odbyła ostatnio z wójtem odnośnie sesji były zupełnie inne, mianowicie mieliśmy procedować w budżecie tylko te przedsięwzięcia, które należało włożyć do budżetu, żeby można było je procedować, o których

rozmawialiśmy w środę. Były to takie założenia jak: wycieczki „Poznaj Polskę” oraz sprawy bieżące dotyczące dróg, gdzie wójt wnioskował o to żeby zrobić projekt funkcjonalno – użytkowy na dwie drogi. Miał być zmieniony fundusz sołecki, ponieważ ostatnio nie został zmieniony, bo nie wszystkie fundusze sołeckie zostały przekazane oraz wszystkie decyzje, które wpłynęły od wojewody, plus ogrodzenie i dodanie dróg, które miały być wykonane w tym roku, mianowicie nakładka drogi na Zalesiu, opracowanie PFU do drogi, która ma być robiona z Polskiego Ładu. O tych przedsięwzięciach rozmawialiśmy i one miały zostać włożone do budżetu. Szanowni Państwo dostali wczoraj materiały, dostali Państwo również budżet, mam nadzieję że zapoznaliście się z tymi materiałami, bo są dość obszerne. Następnie zapytała Przewodniczącą Komisji Budżetu, czy nie widzi potrzeby zwoływać komisji, aby rozpatrzyć wnioski?

Przewodniczący Komisji Budżetu powiedział, że w uchwale jest coś takiego, że sesja nadzwyczajna może być zwołana bez Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgadza się, ale w naszym statucie jest również punkt, że wszystkie zmiany budżetu opiniuje Komisja Rewizyjna, przepraszam, że nie ma Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Prosiłam o sesję normalnym trybem, żeby mogli również uczestniczyć nasi sołtysi, bo uważam że jest to ostatni dzwonek gdzie można wnioskować o jakieś zmiany, tym bardziej fundusz sołecki można zmienić do końca października. Sesja nadzwyczajna przebiega na wniosek pana wójta w trybie nadzwyczajnym, ponieważ materiały dostaliśmy późno, mam nadzieję że radni zapoznali się z nimi i wiecie jaka jest tego odpowiedzialność. Osoba, która wnioskuje o sesję nadzwyczajną nie może w niej uczestniczyć, bo jeżeli ja czegoś żądam, to chce się obronić. Tutaj zostajemy postawieni pod ścianą.

## **Punkt 2. Sprawy organizacyjne:**

### **1) stwierdzenie quorum**

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy wymagana liczba Radnych, przy której Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.*

## **2) przedstawienie porządku obrad**

1. Otwarcie.
2. Sprawy organizacyjne:
  - 1) stwierdzenie quorum,
  - 2) przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. oraz informacji z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy za I półrocze 2022 r.
4. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stara Kornica w roku szkolnym 2021/2022.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmiany uchwały Nr XXI/121/09 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania,
  - 2) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stara Kornica,
  - 3) zmiany uchwały Nr XXXIII/192/2013 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Kornica,
  - 4) wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Gminy Stara Kornica,

- 5) rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy,
- 6) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Stara Kornica do stowarzyszenia gmin i powiatów pn. Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju w partnerstwie”,
- 7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Kornica na lata 2022 - 2036,
- 8) zmian w budżecie gminy na rok 2022.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

**Punkt 3. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. oraz informacji z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy za I półrocze 2022 r.**

*Informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. oraz informacji z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy za I półrocze 2022 r. stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady zapytała zastępcy wójta czy chciałby zreferować wykonanie budżetu za I półrocze 2022?

Zastępca Wójta powiedział, że radni mają tę informację i uważa, że nie ma takiej potrzeby.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają jakieś pytania odnośnie wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.?

*Brak pytań.*

Przewodnicząca Rady nadmieniła, że do wykonania budżetu za I półrocze otrzymali Państwo opinię RIO. Następnie odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.

*Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Punkt 4. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.**

*Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zapoznali się z informacjami, które zostały przekazane? Informacje zostały przekazane z trzech źródeł odnośnie oświadczeń majątkowych. Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych uważam za przyjętą.

#### **Punkt 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stara Kornica w roku szkolnym 2021/2022.**

*Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stara Kornica w roku szkolnym 2021/2022 stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady zapytała czy jest pani, która pisała to sprawozdanie?

Zastępca Wójta powiedział, że jest nieobecna.

Przewodnicząca Rady zapytała czy mogłaby zadać kilka pytań, czy nie odpowie mi pan na żadne?

Zastępca Wójta powiedział, że radni otrzymali materiały i jeżeli pani chce to może pytać.

Przewodnicząca Rady zapytała jak Państwo widzą przyszłość małych szkół w kolejnych latach biorąc pod uwagę dane demograficzne. Są bardzo sceptycznie nastawiające nas do utrzymywania tych szkół, bo są duże koszty. Zapytała jakie jest stanowisko pana wójta, czy dalej będzie rozwijał naszą bazę szkolną i poszerzał organizację tych szkół o kolejne zajęcia, bo niektóre szkoły wniosowały o zajęcia świetlicowa, bądź zajęcia dodatkowe, a tych zajęć nie ma ze względu finansowych, czy mógłby mi pan odpowiedzieć na to pytanie?

Zastępca Wójta powiedział, że pyta się pani o stanowisko pana wójta, to raczej jest pytanie do niego.

Przewodnicząca Rady powiedziała, a pana jako zastępcy wójta jak pan to widzi?

Zastępca Wójta powiedział, że nie ma zdania na ten temat.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że szkoły brały udział w różnych konkursach i różnych przedsięwzięciach, ale pozyskiwały z różnych programów dofinansowania. Czy dofinansowania z programu „Laboratoria przyszłości w 2021 r.”, bo w którejś szkole był problem jak jeździliśmy na komisji. Czy ten program jest rozliczony w całości?

Zastępca Wójta powiedział, że wszystkie rzeczy już dawno zostały dostarczone.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że tu nie chodzi o dostarczenie, tylko chodzi o rozliczenie w kwestii szkoleń, bo było zgłoszone w Szpakach, że nie były wszystkie szkolenia.

Zastępca Wójta powiedział, że według programu „Laboratoria przyszłości” szkoleń nie było w zakresie. Pokazywaliśmy jak to działa, ale nikt nie brał za to pieniędzy.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że tutaj są również finanse. Wiem, że panie dyrektor miały się dowiedzieć co jest z dodatkiem motywacyjnym wypłacanym dla nauczycieli, czy ma pan jakieś informacje odnośnie tego w jakiej kwocie był wypłacany dodatek motywacyjny, bądź czy jest już wypłacany w poszczególnych placówkach?

Zastępca Wójta powiedział, że nie zostały mu takie informacje przekazane do wglądu, więc nie jestem w stanie odpowiedzieć.

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś ma uwagi do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych?

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starych Szpakach powiedziała, że jeżeli chodzi o dodatek motywacyjny to sprawdziła dokumenty, kiedy on był zabrany i przygotowujemy pismo do pana wójta i do rady i po pierwszym to pismo już będzie, z prośbą o przywrócenie dodatku. On był bezprawnie nam zabrany, myślę że nie będziemy się cofać i chodzić do sądu, żeby dopominać się o tamto, tylko prośba jest żeby został przywrócony.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa, że informacja została przeczytana przez radnych.

**Punkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zmiany uchwały Nr XXI/121/09 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia,**
  - 2) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stara Kornica,**
  - 3) zmiany uchwały Nr XXXIII/192/2013 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Kornica,**
  - 4) wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Gminy Stara Kornica,**
  - 5) rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy,**
  - 6) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Stara Kornica do stowarzyszenia gmin i powiatów pn. Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju w partnerstwie”,**
  - 7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Kornica na lata 2022 - 2036,**
  - 8) zmian w budżecie gminy na rok 2022.**
- 
- 1) zmiany uchwały Nr XXI/121/09 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia**

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opinii w sprawie uchwał.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisji Oświaty zaopiniowała pozytywnie powyższe uchwały.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na Komisji Oświaty został zmieniony w uchwale w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia § 9 odnoszący się do dodatku funkcyjnego przysługującego za wysokość dodatku dla szkół na poszczególnych oddziałach, bo mamy taki podział. On również został pozytywnie zaopiniowany przez Przewodniczącego Oddziału ZNP w Łosicach. W punkcie 9 jest zmiana w tabeli, macie ją Państwo przed sobą. Zostały zmienione dodatki dla nauczycieli wychowawców na 500,00 zł, nauczycieli wychowawców przedszkola oraz dodatek dla opiekuna stażu. Został dodany punkt 4 - mentor, ponieważ jest zmiana w prawie oświatowym. Opiekun stażu i mentor ma wysokość dodatku 250,00 zł. Te uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/325/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/121/09 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LVIII/325/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmiany



uchwały Nr XXI/121/09 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

## **2) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stara Kornica**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/326/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stara Kornica.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LVIII/326/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Stara Kornica.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

## **3) zmiany uchwały Nr XXXIII/192/2013 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Kornica**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/327/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/192/2013 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,

warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Kornica.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LVIII/327/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/192/2013 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 24 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Kornica.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

#### **4) wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Gminy Stara Kornica**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/328/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Gminy Stara Kornica.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 8 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LVIII/328/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych na terenie Gminy Stara Kornica.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

## **5) rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy**

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii dotyczącej uchwały.

Przewodniczący Komisji odczytał stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie wniesionej petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

*Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie wniesionej petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/329/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 5 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LVIII/329/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady powiedziała, że też uczestniczyła w posiedzeniu komisji i bardzo się cieszy, że została pozytywnie zaopiniowana, uchwała została podjęta. Daliśmy zielone światło do powstania Młodzieżowej Rady Gminy w Starej Kornicy. Trzeba dużo rzeczy przygotować, ale dobra wola władz i Młodzieżowa Rada może powstać, która będzie miała charakter doradczy.

**6) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Stara Kornica do stowarzyszenia gmin i powiatów pn. Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju w partnerstwie”**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/330/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Stara Kornica do stowarzyszenia gmin i powiatów pn. Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju w partnerstwie”.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty o przedstawienie opinii odnośnie uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty powiedział, że Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższą uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podjęła uchwałę Nr LVIII/330/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Stara Kornica do stowarzyszenia gmin i powiatów pn. Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju w partnerstwie”.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła o przerwę.

**PRZERWA**

**PO PRZERWIE**

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stara Kornica. W przerwie został zgłoszony fakt o którym nie zostałam poinformowana, mieszkaniec przyszedł myśląc, że mamy wolne wnioski i sprawy różne w punkcie 7. Poproszę Pana Łukasza o

wyjaśnienie dlaczego jest inny porządek obrad umieszczony na stronie w stosunku do tego co zostało przegłosowane.

Zastępca Wójta powiedział, że jest to omyłka pisarska. Było to wstawiane późno, sama pani wie o której wczoraj pani przyjeżdżała podpisywać, później to wstawialiśmy i te błędy się zdarzają. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby pani dopuściła mieszkańca do głosu.

## **7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Kornica na lata 2022 - 2036**

Przewodnicząca Rady poprosiła panią, która przygotowała te uchwały o wyjaśnienia najpierw do WPF, a później do zmian w budżecie.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie niewiele się zmieniło tylko doszło jedno przedsięwzięcie, które będzie przeniesieniem na dwa lata. Było tylko w 2022 r., a będzie przeniesiona część kwoty na 2023 r., więc tutaj tylko taka zmiana, że wprowadzono przedsięwzięcie „Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Kornica” na kwotę 61.248,96 zł na 2023 r.

Przewodnicząca Rady zapytała czym jest spowodowana zmiana tego przedsięwzięcia?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że nie jest w stanie powiedzieć. Dostała informację z prośbą o zmianę w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienia do budżetu.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk przedstawiła uzasadnienie do Uchwały Nr LVIII/332/2022 w sprawie zmian w planie budżetu na 2022 r.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że ma pytanie odnośnie wpłaty od firm, od sponsorów na organizację dożynek, czy jest to dodatkowa kwota, czy tyle dostaliśmy od sponsorów?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że tyle dostaliśmy od sponsorów i to wprowadzamy do planu budżetu.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że 17 sierpnia pan wójt nas poinformował, że będzie około 40.000,00 zł i się zastanawiam gdzie jest reszta i co się stało? Zmiany odnośnie funduszy pomocy, nie bardzo rozumiem, tu przenosimy między działami, tak?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że między działami również, ale tym rozporządzeniem wprowadzono nowe paragrafy na pomoc Ukrainie, żeby wyszczególnić z naszego budżetu same paragrafy ukraińskie i również rozdziały tych wydatków. Klasyfikacją jest przeniesiona z jednego działu w różne rozdziały i na różne paragrafy.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że w rozdziale 80195 81.208,00 zł.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że to dotyczy programu „Poznaj Polskę”.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że zdejmujemy z oświaty z wynagrodzeń dla nauczycieli 280.000,00 zł i przerzucamy je na wynagrodzenia osobowe pracowników Urzędu Gminy 250.000,00 zł.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że tak właśnie jest. Między wydatkami bieżącymi jest taka zmiana.

Radny Piotr Kiryluk zapytał, czy ma wiedzę dlaczego jest zwiększenie w Urzędzie na wynagrodzenia?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że taką prośbę dostała o zwiększenie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o wniosek, kto o to wnioskował?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że wniosek był ustny.

Przewodnicząca Rady zapytała kto zgłosił wniosek?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że pan wójt.

Radny Piotr Kiryluk zapytał zastępcę wójta, czy wie o jakie zwiększenia chodzi?

Zastępca Wójta powiedział, że to pan wójt osobiście ustalał więc to pytanie będzie do niego.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że z ustaleń, które były robione do zmian budżetowych nie było żadnej wzmianki na temat przeniesienia pieniędzy odnośnie zwiększenia wydatków na wynagrodzenia osobowe w Urzędzie. Zwiększając wynagrodzenia osobowe w Urzędzie,

łatwo policzyć ilu mamy urzędników i policzyć przez dwa miesiące. To już daję pod rozwagę Państwu, ale według mnie to nie tędy droga do oszczędności. To jest wniosek ustny pana wójta o zwiększenie w tych paragrafach. Dział 750 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne, został zwiększony plan wydatków o kwotę 9.000,00 zł na wynagrodzenie osobowe pracowników i pochodne od ubezpieczenia. Czy to jest również na wniosek pana wójta?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że nasi pracownicy w różnych rozdziałach są zaklasyfikowanie.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to zwiększenie na wynagrodzenie dla kierowcy OSP.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że prawdopodobnie tak.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przyjmując dzisiaj ten budżet, ja najchętniej bym go odrzuciła. Zostajemy postawieni, przynajmniej ja jako radna, w dniu wczorajszym dostajemy dokumenty późno, ponieważ wcześniej nie odbywa się komisja, jest masa wniosków pana wójta o których nic nie wiemy. Wszystkie zwiększenia, które w tej chwili przyjmuje w dziale administracji, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, gospodarka komunalna, ochrona środowiska. Tam też jest zwiększenie na wynagrodzenia osobowe pracowników o 23.000,00 zł plus pochodne do tego. Przyjmując ten budżet dajemy panu wójtowi zielone światło do tego, żeby dał pracownikom premię, bądź podwyżki, które nas będą kosztowały około 300.000,00 zł. Ponad 300.000,00 zł na wynagrodzenia tego roku.

Radny Krzysztof Gawłowski powiedział, że być może chodzi o wynagrodzenia, które dostaliśmy za wypłaty dodatków węglowych.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są to pieniądze przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników z dodatków? Ten dział jest inny.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że 85395.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że i tam jest kwota dokładnie 31.500,00 zł na wynagrodzenia osobowe plus pochodne i bezosobowe 18.000,00 zł. Wydajemy 300.000,00 zł

na wynagrodzenia, gdzie nie mamy zrobionych żadnych inwestycji, 1% wykonania dochodów majątkowych.

Radny Krzysztof Gawłowski powiedział, że żeby wykonać to trzeba do wszystkiego czasu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy dotacje z Polskiego Ładu. Zapytała kiedy będą końcowe promesy odnośnie Polskiego Ładu na SUW Wólka Nosowska? Kiedy będzie zakończona realizacja SUW Wólka Nosowska i czy promesy końcowe z Polskiego Ładu są już podpisane na to zadanie?

Zastępca Wójta powiedział, że realizacja zadanie będzie zgodnie z harmonogramem.

Przewodnicząca Rady zapytała pracownika czy może odpowiedzieć?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że nie ma wiedzy na ten temat.

Przewodnicząca Rady nadmieniła, że sesja jest zwołana na wniosek pana wójta.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że taką sytuację mieliśmy dokładnie rok temu, kiedy na koniec roku pan wójt wrzucił mnóstwo różnych zadań inwestycyjnych, między innymi drogę w Zalesiu i tam też była uchwała, którą mieliśmy pozwolić panu wójtowi wykupić udział w Spółce Prawa Handlowego i się nie zgodziliśmy i to wszystko przepadło. Oczywiście za tym idą inne sprawy, które zostały wtedy niezafatwione. Mamy taką sytuację i teraz. Wczoraj w godzinach wieczornych dostaliśmy około 500 stron dokumentów na dzisiejszą sesję. Zapytał pana Łukasza czy jest w stanie przeczytać tyle przez noc? Zapytałbym wójta, ale niestety nie mogę.

Zastępca Wójta powiedział, że jest w stanie przeczytać. Jeżeli chodzi o dokumenty to czy sesja byłaby zwołana w trybie nadzwyczajnym, czy tak jak na początku miała być w trybie zwykłym, to i tak dokumenty przesłane byłyby w tych samych godzinach. Na początku był podpisany wniosek o zwołanie sesji w trybie normalnym, jeżeli sesja byłaby zwołana w trybie zwykłym nie wiem czy z panią przewodniczącą te pytania by padały.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że w trybie zwykłym miała być w przyszłym tygodniu. Dwa tygodnie temu mieliśmy też nadzwyczajną sesję na której była jedna sprawa do załatwienia. Czy nie można było czegoś przesunąć z tej sesji na tamtą, żeby to sprawnie ogarnąć? Ja w



ogóle tego nie czytałem, mam informacje trochę od pani przewodniczącej, od kolegów co jest w tych dokumentach. Pan wójt wsadził kij w mrowisko i zwiął, a nas zostawił z tym problemem. Są w tych zmianach sprawy istotne, na których osobiście mi zależy, między innymi wyjazd dzieci na wycieczkę, żeby miały te środki zabezpieczone. Jeżeli tego dzisiaj nie ogarniemy, nie będzie to dofinansowane. Zmiany w funduszu sołeckim są też istotne do końca miesiąca. Pozostałe sprawy powinny trafić do komisji. Żeby te zapisy budżetowe były poprawne, ponieważ w tak krótkim czasie na przygotowanie dokumentów łatwo jest o pomyłkę, oby RIO niczego nie odrzuciło. Zapytał czy konsultowane były te zapisy z jakimiś pracownikami z RIO?

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk powiedziała, że dokumenty przygotowywaliśmy wczoraj więc z RIO nie sposób było się kontaktować, bo było to wieczorem.

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że rozumie i panią również rozumie, że jest stawiana w takiej sytuacji. To co czytałem na ostatniej sesji, to będzie winna rada za błędy które są, bo rada uchwała ten budżet. Nie mamy pewności czy jest wszystko dobrze. Boli mnie to, że się zabiera nauczycielom i daje pracownikom Urzędu. Nie rozumiem tego i to my o tym decydujemy, nie wójt. Przetarg na szkołę został unieważniony, pan wójt dodaje kolejne inwestycje do budżetu. Nie mam pojęcia czy jest to na ten rok, czy na przyszły, bo to nie wynika z dokumentów. Szkoła miała być robiona za 8.000.000,00 zł, to już teraz nie będzie za 8.000.000,00 zł zrobiona, a wy siedzicie i o to nie walczyacie, ja tego nie rozumiem. Wójt prawdopodobnie nie panuje nad tym co planuje. Ja zagłosuje za tymi zmianami, chociaż się ośmieszę, bo mi na kilku sprawach zależy, nie wiem jak wy postąpiacie, to wasza sprawa.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jak nadmienił radny dwa tygodnie temu mieliśmy sesję nadzwyczajną na której zmienialiśmy jeden punkt, radni wiedzą jaki i po której rozmawiając z Przewodniczącym Komisji Budżetu powiedział, że w kolejnym tygodniu będzie komisja budżetu zwołana. Miałam nadzieję, że tak będzie ponieważ wiedziałam, że dużo rzeczy nie jest włożonych, a jest taka potrzeba, żeby w tym roku zmienić do realizacji. W ciągu tych dwóch tygodni co środę jestem w gminie, czasami jestem częściej, ale jest również taka rzecz jak telefon gdzie można zadzwonić. Wnioski, które pan wójt nam przedstawił zostały wrzucone na jego prośbę, to wójt wyraża zgodę na zwiększenie deficytu do kwoty 4.500.000,00 zł, przy niezrealizowanych żadnych inwestycjach. Panowie obudźcie się. Ja już

wiem, że nie wszystkie inwestycje będą wykonane, ponieważ pan wójt ma masę innych wniosków, które chce też zgłosić do rady. Myślę, że będą włożone do budżetu na 2023 r. I będzie pan wójt prosił radę o zabranie głosu i zatwierdzenie mu tych inwestycji. Obudźmy się z tego marazmu, nie bądźcie jak te chochoły, pięknie ubrane i tylko stojące, tylko pomyślcie trochę. Po ostatniej sesji nadzwyczajnej przychodzi do mnie pan wójt z informacją, że dostał odpowiedź na pismo, które zwracał się do przedstawicieli z banku. Nie wiem czy to jest jedno pismo czy dwa. To pismo jest również adresowane do mojej informacji, ja tego pisma do tej pory nie dostałam, ale z rozmowy z panem wójtem wywnioskowałam, że pan wójt chciał się rozeznąć o pożyczkę czy też kredyt, nie wiem dokładnie o co chodzi. Jeżeli chcemy cokolwiek zrobić to zacznijmy od oszczędności tutaj w Urzędzie, bo nasze sesje nadzwyczajne też kosztują. Jeszcze raz przywołuję Przewodniczącego Komisji Budżetu o zwoływanie komisji, żebyśmy nie stawali przed faktem dokonanym. Mam nadzieję, że pan wójt powołując pana zastępcę zadeklarował się do wykorzystania wszystkich dni wolnych, które miał do tej pory. Osoby, które są odpowiedzialne w stosunku do pana wójta za wysyłanie go na urlop, nie zdobędą się na odwagę, żeby podpisać mu wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop. Jak będzie, to zobaczymy w przyszłym roku. Wczoraj zaciekał mnie artykuł w gazecie, że na Nowej Kornicy został skradziony monitoring, czego to dotyczy, bo tam jest na obiekcie gminy na Nowej Kornicy.

Zastępca Wójta powiedział, że było włamanie na PSZOK i generalnie nie zostało nic skradzione, nic zniszczone, tylko została dość profesjonalnie otwarta wkładka i został zabrany rejestrator. Możliwe, że szukano pieniędzy. Pieniądzy tam żadnych nie ma, stał tam nawet rower, który nie został skradziony. Nic nie zginęło poza rejestratorem.

Przewodnicząca Rady zapytała kiedy to się odbyło?

Zastępca Wójta powiedział, że to było na początku tamtego tygodnia, dokładnie dnia nie pamiętam.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tej chwili przejdziemy do przegłosowania tych uchwał. Następnie przedstawiła informację wójta odnośnie tego, iż pan wójt nie wyraża zgody na rozszerzenie porządku obrad oraz na umniejszenie lub dodanie zakresu zadań i zapisów w uchwale odnośnie zmian do WPF na lata 2022-2036 i budżetu na 2022 r. Ale ja mam pytanie, tylko będzie bez odpowiedzi, czy pan wójt wyraża zgodę na zwiększenie

deficytu, bo to jest na jego wniosek? Ten deficyt, który mamy w tej chwili jest na wniosek pana wójta. Za chwilę będzie uchwała przyszłoroczna i zmiany w podatkach, żeby to wszystko załatać.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/331/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Kornica na lata 2022 – 2036.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” podjęła uchwałę Nr LVIII/331/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Kornica na lata 2022 – 2036.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

#### **8) zmian w budżecie gminy na rok 2022**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr LVIII/332/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 9 radnych biorących udział w głosowaniu, spośród 15 ustawowego składu Rady: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” podjęła uchwałę Nr LVIII/332/2022 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022.

*Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu*

Radny Piotr Kiryluk powiedział, że zwraca się do pani Eli, że wszystkie zmiany wprowadziła pani na polecenie ustne pana wójta. Można powiedzieć nareszcie mamy normalność, bo tak powinno być. Nie wiem czy pani ogląda nasze „komedie”, bo pan wójt nie jeden raz mówił, że w tej gminie wszystko trzeba pisać. Mam do pani taką prośbę, żeby pani na piśmie przyjmowała te wszystkie zlecenia, bo chciałbym przypomnieć, że za czasów rządów pana wójta, w tych trzech kadencjach każdy przewodniczący, czy przewodnicząca rady byli źli, dwie panie skarbnik są złe. Teraz oby moje słowa nie były prorocze kolej na panią. Nie wiem jak długo będzie pani tą funkcję pełniła, życzę pani jak najlepiej, bo jest to zadanie odpowiedzialne i jestem po pani stronie, tylko proszę zbierać dokumenty, bo to nie ma żartów. Jak jest sukces, to jest sukces pana wójta, a jak jest katastrofa, to zawsze znajdzie winę w pracowniku, czy w nas. Osoba ta nie ma za grosz pokory.

Pracownik Urzędu Gminy Elżbieta Pomagruk podziękowała za cenne wskazówki. Mam nadzieję, że długo nie będę zastępowała pani skarbnik, że jednak wróci.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że również ma podziękowanie dla pracowników gminy, bo widzę ich zaangażowanie, to że zostają po godzinach, żeby Państwo radni mogli dzisiaj przyjść na sesję nadzwyczajną. Z mojej strony i to mówię dla każdego radnego w tej chwili i dla pana wójta i zastępcy i wszystkich pracowników, jest to ostatnia sesja nadzwyczajna zwołana w trybie, godzina 19 dostajemy dokumenty, kolejnego dnia procedowane są uchwały. Wniosek pana wójta, ponieważ ja chciałam sesję zwyczajną i tylko dlatego, że nie wyraziłam zgody o wprowadzenie jednego punktu odnośnie przystąpienia do partnerstwa jest sesja nadzwyczajna. W tej chwili procedujemy to troszkę niezgodnie z ustawą o samorządzie. Sesja nadzwyczajna powinna odbyć się po siedmiu dniach od dostania wniosku. Ja wniosek dostałam wczoraj od pana wójta o godzinie 17 i to jest moja dobra wola, bo chce żeby były wycieczki, ale nie zagłosowałam za tym budżetem, dlatego że zostajemy postawieni po raz kolejny pod ścianą. Przed ścianą gdzie mamy inflację, gdzie nie mamy pewności że ceny jeszcze wywindują opału, energii, koszty utrzymania pracowników, bo mówi się o podwyżkach. Nie mamy też pewności, że nasze inwestycje będą realizowane. Chciałam zapytać pana wójta o inwestycje, ale nie będę pytać, bo nie ma kogo. Życzę dalej panu wójtowi, aby dalej miał takich oddanych pracowników, którzy zrobią wszystko na polecenie ustne. Polecenie ustne, to jest tak jakbyście wy podjęli tą decyzję, bo nie macie poświadczenia, że ktoś wam zlecił. Pan wójt nam zarzuca, że od 9 miesięcy nie ma

wprowadzonych pieniędzy na inwestycje, a my przez 3 lata mamy budżety niewykonane, tak jak powinniśmy dzisiaj procedować wykonanie budżetu za I półrocze tego roku. Tam jest jeden procent wykonania inwestycji majątkowych i podejrzewam, że jest to wykonanie funduszy sołeckich. Nie mam akurat wykonania budżetu, bo też dostałam od pana wójta ostatnio, odnośnie wykonania funduszy sołeckie i odnośnie inwestycji, to Państwu przekażę. Lubię zostawać na koniec sesji nadzwyczajnej, bo wtedy dostaję dużo dokumentów, wtedy kiedy nie ma nagrania, wtedy jest rozmowa w cztery oczy. Tylko mam taką uwagę do pana wójta, niech pan pamięta, że to co pan mówi ja też pamiętam i w pewnej chwili może to się obrócić wobec pana w złą stronę. Mam nadzieję, że podjęte dzisiejsze uchwały będą wykonane, ale mam nadzieję że również dajemy zielone światło nowemu tworowi jakim jest Młodzieżowa Rada w naszej gminie. Postaram się, aby troszeczkę zacząć w tym kierunku działać. Jaka będzie wola pana wójta to zobaczymy. Ponieważ w dzisiejszym porządku obrad, który był opublikowany na stronie internetowej były wolne wnioski i zapytania, w takim razie jeżeli mieszkańcy mają jakieś uwagi czy też wnioski, jeżeli chcieliby zabrać teraz głos to proszę.

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Park” Wólka Nosowska powiedział, że przyjechał bo przeczytał że są wolne wnioski. To jest kuriozum, że wnioskodawca o zwołanie sesji nie jest obecny wśród obradujących. Boję się i myślę, że mieszkańcy też mają coraz więcej niepokoju przy takim działaniu gminy, przy takim budżecie, wykonaniu budżetu, coraz większym deficycie, może czeka nas zarząd komisaryczny albo syndyk masy upadłościowej.

*Radny Tadeusz Ilczuk opuścił obrady sesji.*

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Park” Wólka Nosowska powiedział, że zamiast z sukcesami rządzić gminą, zajmuje się włodarz naszej gminy sprawami sądowymi z pracownikami, instytucjami, nie ma czasu na sprawne zarządzanie, jedynie na walkę sądową co poniekąd ze stratą dla gminy, ponieważ gmina musi potem płacić wielkie odszkodowania, ponosić koszty sądowe. Pan wójt na ostatniej sesji obraził Polaków, wszystkich Polaków, nas mieszkańców gminy i szkoda że go tutaj nie ma, bo mieszkańcy naszej gminy powinni go za to wywieść na tacze. Powiedział coś takiego „Polacy to jest naród niewdzięczny, jeden drugiemu oko widelcem czy łyżką wydłubie”. To, że pan wójt dla części radnych bardzo chętnie by te oczy powydłubował to my wiemy, ale niech nie porównuje nas dla siebie. Pan

wójt jak chce być taką osobą, to niech sobie będzie, ale nie Polacy są tacy, niech nie odnosi swojego zachowania do Polaków. Jesteśmy dumnym i mądrym narodem. Chciałem zapytać jaka jest sytuacja z węglem w naszej gminie, czy gmina podjęła jakieś działania na temat sprowadzenia węgla i sprzedaży go po niższej cenie dla mieszkańców gminy. Byłem w sekretariacie i nie dowiedziałem się niczego.

Radny Krzysztof Gawłowski powiedział, że po rozmowie z panem wójtem zadeklarował, że będzie sprowadzony węgiel.

Zastępca Wójta powiedział, że niedługo będziemy informować jak to się będzie odbywać. Pan wójt poczynił przygotowania do tego, żeby zakupić węgiel i sprzedawać mieszkańcom po niższej cenie, Najprawdopodobniej węgiel będzie znajdował się na PSZOK-u, przygotowujemy do tego wagę z drukarkami aby robić wydruki z tego samochodu plus z samochodu po załadowaniu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że tam nie ma rejestratora.

Zastępca Wójta powiedział, że nie ma tam rejestratora, ale tak jak wszystkie obiekty ten obiekt też jest ubezpieczony, więc dostaniemy środki. Do ubezpieczyciela dokumenty zostały złożone.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ubezpieczyciel wyraża zgodę, żeby tam nie było monitoringu rejestrowanego?

Zastępca Wójta powiedział, że na zakup rejestratora, bo nam ukradli. Dostaniemy zwrot pieniędzy, żeby zakupić rejestrator, nie będzie to nas nic kosztować. Będzie monitoring oraz światło też będzie się cały czas paliło.

## **PRZERWA**

## **PO PRZERWIE**

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady sesji. Proszę jeszcze raz mieszkańca o zadanie pytania i o odpowiedź zastępy.

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Park” Wólka Nosowska powiedział, że zastępcy nie będzie pytał, bo to dotyczy wójta którego nie ma, pewnie siedzi i nas ogląda. Panie wójcie chce zapytać o drzewa w Wólce Nosowskiej przy świetlicy, które stwarzają zagrożenie dla przejeżdżających aut i bawiących się dzieci na placu zabaw. Czy musi dojść do nieszczęścia? Od wiosny jest decyzja konserwatora na wycięcie tych drzew, nie robi pan w tym zakresie nic, wymiguje się jakimiś stwierdzeniami, że sołtys ma to zrobić przy pomocy straży pożarnej. Ten pan twierdzi, że ochotnicza straż pożarna nie może tego zrobić. Nie interesuje nas w jaki sposób chce pan to zrobić, czy chce pan sprowadzać specjalistyczną firmę alpinistyczną do usunięcia tych drzew. Trzeba to zrobić jak najszybciej. Jeżeli nie skutkują prośby ustne, to ja dzisiaj wyśle pismo na sekretariat o natychmiastowe usunięcie tych drzew. Nie będzie odpowiedzi w ciągu ustawowego czasu, zapowiadam że składamy skargę na bezczynność wójta. W związku z tym, że będzie niedługo sesja mam prośbę o przygotowanie uchwały w związku z lokalem. Komisja już w kwietniu zaopiniowała pozytywnie. Procedura musi się skończyć głosowaniem na sesji Rady Gminy. Rada musi podjąć uchwałę. Chciałbym, żeby to było tak jak z powołaniem Młodzieżowej Rady Gminy, gdzie komisja dzisiaj obradowała i dzisiaj już mamy uchwałę.

My byśmy ten lokal zagospodarowali zgodnie z naszymi działaniami statutowymi. Wiem, że nasz radny już zapraszał na uroczystości 11 listopada do Wólki Nosowskiej na świętowanie niepodległości. Ze swojej strony również zapraszam wszystkich chętnych mieszkańców gminy. Jeżeli ktoś zechce się włączyć w spontaniczny rajd samochodowy, to może zrobić to na trasie. O umowie chciałem powiedzieć na zwykłej sesji nie zabierając czasu. Nie mamy podpisanej umowy, a jest już projekt nowego programu współpracy, a jest zapis że na preferencyjnych warunkach udostępniania lokali dla stowarzyszeń i organizacji. Nie ma umowy, wójt nie chce zmienić zapisów. Znać Państwo te zapisy, bo je przetaczałem.

Radny Mateusz Józwiuk powiedział, że tak jak wcześniej rozmawialiśmy dostanie dokumentów o godzinie 18 czy 19 wczoraj nie każdy mógł przybyć. I tak jestem bardzo zdziwiony, że było aż 9 osób.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że jest to ostatnia sesja zwołana trybem nadzwyczajnym bez zachowania terminów.

## **Punkt 7. Zamknięcie obrad sesji**

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 17:50 Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Szpura zamknęła LVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Stara Kornica.

**Przewodniczyła: Zofia Szpura**

**Protokołowała: Marzena Gromysz**